



**Pan Maciej H. Grabowski,
Minister Środowiska**

Szanowny Panie Ministrze,

wbrew dotychczasowym ustaleniom i zapewnieniom, które padły także z Pana strony podczas jednego z naszych spotkań, Lasy Państwowe zwiększyły pozyskanie drewna na terenie Puszczy Białowieskiej.

Zatwierdzony w ciągu dwóch ostatnich lat (2014 i 2015) etat pozyskania drewna wynosi 147 tys. m³, co odpowiada trzyletniemu pozyskaniu zapisanym w planie urządzenia lasu. Warto przy tym zauważyć, że wykonanie tegorocznego etatu cięć zatwierdzonego dla nadleśnictwa Białowieża doprowadzi do sytuacji, w której w końcu 2015 r. wykonane zostanie ponad 96 proc. pozyskania przewidzianego na lata 2012-2021 na terenie tego nadleśnictwa. Natomiast, z korespondencji lokalnych nadleśnictw prowadzonych z Generalną Dyрекcją Lasów Państwowych wynika, że przygotowany jest aneks do zatwierdzonych planów urządzenia lasu, tak aby zwiększyć planowane pozyskanie ponad ustalone limity.

Powyższe fakty dowodzą, że Lasy Państwowe nie sprawdzają się jako zarządca tego unikalnego na skalę światową ekosystemu leśnego, który rządzi się spontanicznymi procesami ekologicznymi, czego efektem jest naturalna przebudowa drzewostanu na skutek susz i obniżania się poziomu wód gruntowych. W podejmowanych decyzjach dotyczących walki z gradacją kornika drukarza Lasy Państwowe kierują się zyskiem oraz produkcyjnymi zasadami gospodarki leśnej.

Dlatego też apelujemy do Pana Ministra o podjęcie natychmiastowych działań mających na celu objęcie Puszczy Białowieskiej daleko szerszą niż dotąd ochroną rezerwatową. Potrzeba takich działań wynika z międzynarodowych zobowiązań Polski wobec ochrony Światowego Dziedzictwa UNESCO i jest w kompetencji Ministra Środowiska, któremu bezpośrednio podlega Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.

Z poważaniem,

Adam Bohdan, Pracownia na rzecz Wszystkich Istot

Przemysław Chylarecki, Fundacja Greenmind

Robert Cyglicki, Fundacja Greenpeace Polska

Piotr Nieznański, WWF Polska

Korespondencję proszę kierować na adres: Fundacja Greenpeace Polska,
ul. Altowa 4, 02-386 Warszawa